
 

Edabygdens SPF-Seniorer på bilrebusjakt 

Edabygdens SPF-Seniorer fortsätter att genomföra sina 

arrangemang i Coronatiderna för att i största möjliga utsträckning 

bibehålla gemenskapen i föreningen och undvika social isolering, allt 

med stort eget ansvar i enlighet med vad Anders Tegnell, regeringen 

och myndigheterna föreskriver. 

Den här gången var det dags för en bilrebusjakt. Vi fick vara max tre 

personer i varje bil och skulle besöka åtta platser eller kontroller med 

kulturella, historiska eller på annat sätt intressanta sevärdheter inom 

vår egen kommun med en idealtid på max två timmar. För att hitta 

till de olika platserna utrustades vi med kommunkartan och så måste 

vi lösa kluriga och fyndiga rebusfrågor.  

Ledtråden till den första sevärdheten var ”I Lunden den gröna hittar 

du platsen min sköna”. Sevärdheten var givetvis den kommunala 

soptippen, eller som det korrekta svaret skulle vara Lundens Deponi 

& Återvinningscentral.  

Nästa etapp var att finna ”Platsen där Tove Jansson och Ingrid 

Bergman förenats”. Dom flesta listade ut att detta var Rosariet vid 

Mumindalen i Koppom. En speciell ros är ju uppkallad efter den 

berömda filmskådespelerskan. 

Tredje frågan gällde var bodde han och vem var han som skrev ”Det 

går an sa Albert i boken”. De litteraturkunniga och belästa 

Edaseniorerna svarade Carl Jonas Love Almqvist i Graf/Hole utanför 

Åmotfors och tyckte att detta var en av de enklare frågorna.   

Fjärde frågan var ”Här blir kulorna kulor”. Eftersom vi närmat oss 

Åmotfors samhälle listade de flesta ut att svaret var 

ammunitionsfabriken Norma Precision AB. 



Nästa fråga löd ”En sten vid vägens kant berättar en förfärlig historia. 

När inträffade detta?” Det här var inte så enkelt, men eftersom vi 

visste att målet för rebusjakten var i Charlottenberg kunde flera 

deltagare gissa att stenen som vi passerade invid Rv. 61 i Norra BY 

med texten ”Här invid vila mer än 400 soldater och lantvärnsmän 

vilka år 1808 avledo i fältsjukan på Norra By sjukhus” var vad som 

efterfrågats och svaret fanns ju på stenen som restes 1960. 

 För sjätte etappmålet löd frågan, ”Ett befäst fältläger byggdes 1657 

Hur många är bastionerna och hur många kanoner finns där?” Att 

platsen var Eda Skans var det ingen som tog miste på, men att räkna 

bastioner och kanoner var inte det enklaste, så flera deltagare föll på 

detta. 

Den sjunde frågan var nog den lurigaste och fyndigaste och löd: 

”Rovfågeln har en plan där älvorna dansat i 119 år. Hur många 

rovfåglar ser ni?” När elvorna var elvor och inga älvor förstod vi att 

det var fråga om fotbollslag på Örnvallens anrika bollplan från år 

1901 och då fanns ju bara örnen att välja på, men att räkan örnarna 

klarade inte många. Ett antal kajor som flaxade i luften distraherade 

oss också. 

Rebusjaktens sista uppmaning var att vi skulle bege oss till slutmålet 

som var ”vårt naturreservat” för förtäring och domslut. Att 

naturreservatet var Tallmon i Charlottenberg tog ingen miste på. Här 

serverades kylda drycker, grillade korvar av många olika slag och 

former samt kaffe och kakor. Dagen avslutades med prisutdelning till 

vinnande lag som erhöll en stilig vandringspokal varefter de tävlande 

tackade programkommittén med en stor applåd för ett trevligt, 

uppskattat och väl genomfört arrangemang som förhoppningsvis 

återkommer även nästa år.   
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